UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Scholia In Primarias Preces Imperatoris

Chokier, Jean de

Coloniae Agrippinae, 1674

Sectionis V. § tertius.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62387](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62387)

an Ordinarii
notarius not
vis Preces
bus gra
varis poter
tis:

an Ordinarius novis Preces gravari poterit? Nequaquam: quia nominatio
jam est sortita esse cum, Rota dicitur 22. incip. nota quod ubi Ordinarius, in Antiqu.
Fely. in cap. Innovamus col. 2. not. 5. de Treuga, qua de re diximus alibilitatis.
Advertè etiam, quod hæc clausula censetur etiam repetita in omnibus ar-
ticulis hujus indulti, ut patet ibi, super præmissis omnibus & singulis &c.

Sectionis V. s. tertius.

Propterea, quia difficile foret presentes litteras ad singula loca deferri, vo-
lumus, ac dicta auctoritate decernimus, quod illarum transumptis manu
alicuius notarij publici subscriptis, ac sigillo altius persone in Ecclesiastica
dignitate constituta munitis, eadem proposita fides adhibetur, que adhiberetur
eisdem presentibus, forent exhibita vel ostense. Null ergo omnino boni
num licet hanc paginam nostra declarationis concessionis Indulti, derogatio-
nis, decreti & voluntatis infringere, vel ei casu temerario contraire: Si quis
autem haec attentare presumperit, Indignationem Omnipotentis Dei ac Be-
atorum Petri & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Roma
apud S. Mariam majorem, anno Incarnationis Dominica millesimo sextensi-
mo vicefimo, pridie Non. Iunij, Pontificatus nostri Anno decimo sexto Subscriptum
M. Datarius, Ioannes Baptista Bolegnetus.

SCHOLIA IN §. III.

Sectionis V.

¶ NVLLI ERGO HOMINUM) Jam tandem assecutus sumus extre-
mam nostri Indulti partem, in quo licet non nihil sum immoratus, tamen po-
steri videbunt (quæ materia ubertas est) specilegia me duntaxat collegisse,
tantum abest ut integrum illius messem explanando descriplerim, quo sit ut
mihi non objici possit illud Horatij :

Ampbora cepit.
Institui, currente Rota cur urceus exit?

Neque enim brevitati semper inserviendum est (quæ aliqui mihi in ex-
quo ocio negotiosa fuit) aliqui prævaricatio est, inquit Plinius, transire di-
cenda. Prævaricatio est cursim & breviter attingere, quæ sunt inculcanda,
infingenda, repetenda Nam plerisque longiore tractu vis quedam, & pondus
accedit; utque corpori ferrum, sic oratio animo non actu magis quam mora
imprimitur. Quod igitur supereft ex Indulto nostro modo jam excusamus.
Dicitur hoc loco eum qui sine justa & rationabili causa dispositioni huic S. mi.
Indulti non parverit, quod Indignationem Dei Omnipotentis, ac Beatorum
petri